Rua Expedicionário Iraci Luchina, 711 - Urussanguinha, Araranguá - SC, 88905-446
(48) 3524-0837 - contato@samaeararangua.com.br

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Araranguá

PORTARIA Nº  006/2025,  DE  22 DE JANEIRO DE 2025.

Readéqua Servidor do Cargo de Chefe de Serviço
do Sistema de Redes e Ramais para o cargo Chefe
de Serviço de Frota do Serviço Autónomo
Municipal de Água e Esgoto - SAMAE.

O Diretor Geral do Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE,
no uso de suas atribuições legais, que lhe confere o Decreto Municipal n º 9.597 de 01 de janeiro
de 2021, e ao que determina o Art. 3º da Lei Complementar Municipal n º 187, de 17 de janeiro
de 2017.

                                                            R E S O L V E

Art. 1º Readéqua Mauro Rosso do cargo de Chefe de Serviço do Sistema de
Redes e Ramais para o cargo de Cargo de Chefe de Serviço de Frota, no regime jurídico
estatutário do quadro de pessoal símbolo CC-6, do Serviço Autônomo Municipal de Água e
Esgoto - SAMAE.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, em especial a portaria n° 164
de dezembro de 2023

Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto - SAMAE em 22 de janeiro de
2025

JAIRO DO CANTO COSTA
Diretor Geral

Registrada e publicada a presente Portaria na Divisão Administrativa do
SAMAE em 22 de janeiro de 2025.

ELTON PACHECO FERREIRA
Diretor Administrativo

		2025-01-23T15:15:22-0300
	ELTON PACHECO FERREIRA:57880840915 1

		2025-01-23T15:16:57-0300
	JAIRO DO CANTO COSTA:88743403972 2